[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 22 февраля 2024 года                                                                                                         № 14
Об организации ярмарки в МО
Сосновское сельское поселение

п. Сосново ул. Ленинградская (площадь)
Рассмотрев обращение, генерального директора ООО «Старт» Хацкевича Игоря Александровича, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.05.2007 № 120 и в целях обеспечения населения услугами торговли:
1. Рекомендовать Хацкевичу И.А..
1.1.Разработать и предоставить план мероприятий по организации ярмарки;
1.2.Организовать ярмарочные мероприятия промышленными товарами и продуктами питания на земельном участке, расположенном по адресу: п. Сосново ул. Ленинградская на период с 26.02.2024 по 03.03.2024  с количеством торговых мест до 15;
1.3. Уведомить:

- население о времени, месте проведения, режиме работы и ассортименте товаров выездной торговли;
1.4. Обеспечить:

- стоянку для автотранспортных средств, исключая газоны;

- проведение ветеринарного и фитосанитарного контроля продукции;

- организацию охраны и поддержание общественного порядка в дни выездной торговли;

- соблюдение условий труда работающих;

- оснащение контейнерами для сбора мусора;

- сохранность декоративных насаждений;

- чистоту и порядок на территории места размещения нестационарной торговли.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

по экономике, исполняющий обязанность главы                                      А.С. Беспалько

Разослано: дело-2, Хацкевич И.А..-1
[image: image1]